
 

 

 

Základní škola Erudio Orlicko, školská právnická osoba, 

se sídlem Velký Hájek 1554, Žamberk, PSČ 564 01 

 

Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 

                                                    dle § 36 školského zákona 

 

Žádám, aby můj syn/moje dcera …………………………………………………………………. 

datum narození: ……………………………………………………………………………………... 

místo narození: ……………………………………………………………………………………….. 

bytem: ………………………………………………………………………………….………………. 

registrační číslo: ………………………………………………………………………………………. 

 

byl/a v souladu s § 36 odst. 4 a 5 školského zákona zapsán/a k povinné školní docházce 

v Základní škole Erudio Orlicko, š. p. o., Velký Hájek 1554, Žamberk 564 01 

 

Základní údaje o dítěti (dle § 28 odst. 2 školského zákona): 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………………. 

Rodné číslo: ………………………………………………………………………………………….. 

Státní občanství: ……………………………………………………………………………………... 

Adresa trvalého pobytu: …………………………………………………………………………… 

Předškolní zařízení: …………………………………………………………………………………… 

Dítě je – není zdravotně postiženo; druh postižení: …………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Dítě je – není zdravotně znevýhodněno; druh znevýhodnění: …………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Dítě je – není sociálně znevýhodněno; druh znevýhodnění: ……………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Dítě má tyto zdravotní potíže (alergie, oční vada aj.): ……………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 



 

 

 

 

Údaje o zákonných zástupcích: 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………………. 

Místo trvalého pobytu: ……………………………………………………………………………… 

Adresa pro doručování (je-li odlišná od trvalého pobytu): …………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Telefonické spojení: ………………………………………………………………………………… 

E-mail: …………………………………………………………………………………………………..  

 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………………………………. 

Místo trvalého pobytu: ……………………………………………………………………………… 

Adresa pro doručování (je-li odlišná od trvalého pobytu): …………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Telefonické spojení: ………………………………………………………………………………… 

E-mail: ………………………………………………………………………………………………….. 

 

Potvrzuji správnost zapsaných údajů a dávám souhlas základní škole k tomu, aby zpracovávala a 

evidovala moje/naše osobní údaje a osobní citlivé údaje o mém dítěti ve smyslu všech ustanovení zákona 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění a ve smyslu Evropského nařízení ke GPDR. 

Svůj souhlas poskytuji pro účely vedení povinné dokumentace školy podle zákona č. 561/2004 Sb. Souhlas 

poskytuji na zákonem stanovenou dobu, po kterou se tato dokumentace ve škole povinně archivuje. Byl 

jsem poučen o právech podle zákona č. 101/2000 Sb. a ve smyslu Evropského nařízení ke GPDR. 

Je-li zákonným zástupcem rodič, potvrzuje podpisem této žádosti, že rodiče, kteří jsou oba nositeli 

rodičovské odpovědnosti, jsou dohodnuti na tom, že bude žádáno o přestup ve smyslu této žádosti            

(§ 877 občanského zákoníku).        

Zákonní zástupci dítěte prohlašují, že byli poučeni o možnosti odkladu povinné školní docházky.  

Zákonní zástupci dítěte (žáka) se dohodli, že záležitosti spojené s přijetím k základnímu vzdělávání a jeho 

průběhem (přestup do jiné základní školy, odklad školní docházky aj.) bude vyřizovat zákonný zástupce 

(jméno a příjmení):  ………………………………………………………………………………………. 

 

V ……………………………………………… dne ………………………………………. 

 

Podpis zákonného zástupce ………………………………………………. 


